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     Vážení a milí čtenáři,

opět se hlásíme z našeho redaktorského postu, abychom do světa 
poslali nové číslo Soukromáku. Za ty čtyři uplynulé měsíce jsme 
se parádně ve škole pobavili i získali nové zkušenosti. Ale hlavně 
jsme toho spoustu zažili - například tři projekty v rámci Erasmus+, 
získali jsme třetí místo za školní časopis roku v Jihočeském kraji a 
hlavně je nám pětadvacet!

   Tedy ne nám, ale NÁM, naší škole, která oslavila čtvrtstoletí fun-
gování. Přečkala mnohé časy, veselé i těžké, získala si však mno-
ho srdcí a jak doufáme, tak i podpořila absolventy kvalitní životní 
dráze, o tom nakonec hlavně škola má být. Za redakci tedy moc 
děkujeme Mgr. Věře Komzákové, jednatelce a zakladatelce školy, 
která dostala tak bezva nápad, jednu takovou školu založit a splnit 
si sen. DÍKY!

   Nakonec, milí maturanti, držíme palce! Za týden, kdy budete mít 
zkoušku dospělosti, věříme, že předvedete to nejlepší, co ve vás je 
a zdárně odmaturujete. A teď? Vrhněte se do čtení nového Soukro-
máku a v září u nového čísla naviděnou! 

Za celou redakci,
Marek Švadlena
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DĚJEPISNÝ WORKSHOP PRO KVARTU A 1. ROČNÍK - Noemi Ježková, 1. ROČNÍK

   “Od pořadatelů workshopu jsme dostali vlastní role, do kterých jsme se vžili a hráli. Na zada-
ných úkolech jsme pracovali v kolektivu, kde byla každá postava jedinečná, měla vlastní příběh 
a politické názory. Nejednou se tak stalo, že se z našich „příbuzných“ vynořili udavači. „Tvořili 
jsme samizdaty a následně podstoupili nepříjemný výslech, kde každý stál sám za sebe. Nebylo 
to lehké.“ doplňuje Matěj Šindelář z 1. ročníku. Hlavním smyslem této události bylo obeznámit 
nás s tehdejší dobou,  tím jak to měli lidé v období komunismu těžké, jak mnozí riskovali pro 
svobodu.

   Za školními lavicemi občas stěží nacházíme čas a energii probranou historickou epochu po-
chopit čima tehdejších lidí. Z toho důvodu třídy 1. ročník a kvarta na přelomu února a března 
absolvovaly pod vedením paní učitelky Horské dějepisný workshop v Českých Budějovicích. 
Oba kolektivy se zúčastnily rozdílných programů. „Tak tohle neprojde“ pro 1.ročník a „Den, kdy 
se mlčelo“ pro kvartu, ale jedno měly společné - historický kontext. “Dostali jsme životopisy 
lidí, vytvořili rodiny a nakreslili statky. Simulovali jsme situaci útlaku ze strany KSČ a nespra-
vedlnosti se vstupy do JZD” popisuje průběh semináře Martin Dvořák z kvarty.

VELKÝ ÚSPĚCH ŠKOLNÍHO ČASOPISU - 3. MÍSTO V KRAJI! - Mgr. Marek Švadlena

   Nejprve krátký návrat do minulosti. V roce 2015 se náš časopis, resp. tato redakce, poprvé      
(a vlastně do letoška naposled) zúčastnila soutěže školních časopisů roku. Nevěděli jsme, do 
čeho jdeme, jak dopadneme. Nakonec to byla dvě krásná druhá místa v kategorii středních a 
základních škol a postup na republikové kolo, kde jsme skončili na perfektním 9. místě.

   A pak nastal pátek 26. dubna, kdy se vyhlašovaly výsledky letošního ročníku 2019. Naši 
zástupci se tedy vydali do studentského klubu Kampa v areálu Zemědělské fakulty Jihočeské 
univerzity v Českých Budějovicích, kde proběhlo samotné vyhlašování i s doprovodným pro-
gramem. Ten, jak to na těchto akcích bývá, byl velmi bohatý. Nejprve promluvila Pavla Studna-
řová z organizace Eurocentrum o možnostech nových soutěží (např. EU4U), pak si vzal slovo 
spisovatel a redaktor Budějcké Drbny Václav Votruba, následoval ho Jiří Muk z CPDM, o.p.s., 
agentury zabývající se mezinárodními projekty mládeže. Před vyhodnocením výsledků se ještě 
ujal slova redaktor Českého rozhlasu ČB Matěj Vodička, který seznámil s prací v rozhlase, po-
hovořil i o rozhlase jako takovém. 

   Pak přišla ta chvíle, vyhlášení "....třetí místo v kategorii víceletá gymnázia, časopis Soukro-
mák...."! Měli jsme velikou radost, protože kvalita školních časopisů za ty čtyři roky velmi 
vzrostla, a tak i když jsme nepostoupili do republikového kola, je pro naši redakci toto třetí 
místo velmi cenné. Neusínáme a vavřínech a za rok budeme s časopisem reprezentovat znovu! 

OK

ČARODĚJNICKÉ ROJENÍ V 1.A - Mgr. Jana Bozadžievová

   U nás v 1.A jsme 29. a 30. dubna pilně trénovali na čarodějnický svátek. Museli jsme splnit 
řadu úkolů a mezi nejtěžší patřilo vaření lektvaru a hádání jeho názvu, pak kreslení Eugenie 
Bouřlivé podle popisu nebo počítání přísad do jídla pro královnu sabatu. A ve všech aktivitách 
jsme ze všech sil soutěžili jako čarodějové a čarodějnice. Náramně jsme si vše užili, ještě jsme se 
legračně učili a večer si pak doma s nejbližšími užili buřty a létání na koštěti.

OK



ESEJ: RENESANČNÍ ČLOVĚK V ROBOTICKÉ SOUČASNOSTI - Karolína Dědovská, 3. ROČNÍK

   Jednoho dne se nás, studentů, paní učitelka angličtiny ptala, čím chceme být, až vyrosteme, 
jestli máme vizi toho, co by nám měl život přinést a jak toho lze dosáhnout. Začala tipovat. Stu-
dent po studentovi byl pohlcen její vnitřní představou o něm samotném – někdo byl překvapen, 
někteří čekali na pochvalu za své ambiciózní plány stát se úspěšným hokejistou či podnikate-
lem, a některým přišla představa naší paní učitelky méně zajímavá, takže jí nevěnovali nijak 
větší pozornost. Padala slova jako medicína, práva nebo zahradní architekt. Všichni měli v jejích 
očích nějaký potenciál, až přišla k poslední lavici, zastavila se u mojí osoby a zmínila, že nemá 
absolutní ponětí, jakou cestou se můžu dát já. Někdo by řekl, špatný kantor se špatným přístu-
pem, který si ani nedokáže vymyslet pomíjivou historku o tom, jak jeho student bude jednou 
úspěšný. Ale popravdě bych tehdy, stejně jako dnes, k sobě přistupovala stejně - dělala jsem 
všechno od hraní na housle po pořádání veřejných sbírek pro děti s onkologickou prognózou.

   Tím, že jsem toho dělala tolik, ale přitom všechno tak krátce a časem i ne úplně stoprocentně, 
jsem začala mít úzkosti a pocit, že nevím, kam patřím. (Úzkost = z lékařského (psychiatrického) 
pohledu složitá kombinace emocí, zahrnující strach, zlé předtuchy a obavy.). Se zvyšujícím se 
věkem poznávám více lidí, kteří jsou na tom stejně či podobně, ale zaráží mě fakt, že ti lidé jsou 
většinou hospodští štamgasti, nebo ti, kteří se nevidí dál než jako pracovník za kasou v místní 
sámošce. Až po zhlédnutí TED Talku s hostující Emilií Wapnick jsem si hrdě uvědomila, že se 
přeci jen řadím do jedné skupiny jedinců s multipotenciálem (= člověk, který nějakým způso-
bem nedokáže zodpovědět na otázku, co by chtěl v budoucnu dělat, neustále mění své zájmy a 
priority a nedokáže se po delší dobu plnohodnotně soustředit na jednu určitou věc.) Člověk by 
to měl ve značné míře brát jako dar, ale jedinec, který je sám multipotenciálem, to může vidět 
naprosto rozdílně. Všichni kolem něj mají jasný svůj cíl, však multipotenciál ho může mít jen 
zřídka a dočasně. Uklidňující zprávou proto může být, že tímto stavem neprochází jen děti nebo 
dospívající, ale dokonce i plnohodnotní dospělí. Dokonce i dospělí řeší otázky typu, čím chci být 
až vyrostu? A navazující otázkou je proč tomu tak je? Proč by se měl dospělý člověk sám sebe 
ptát, čím chce být, když už tím něčím dávno být má? Multipotenciál chce vyzkoušet naprosto 
diverzní aktivity, protože mu to v daný okamžik přijde zajímavé a jeho aktivita ho naprosto 
pohltí. Standardní člověk se řídí alespoň podobným okruhem aktivit. Otázkou je, proč by lidé, 
kteří mají tolik obzorů a vidí v tolika věcech smysl, měli mít úzkosti? Vždyť se jedná o naprosto 
užitečnou a smysluplnou schopnost. Na tuto otázku si můžeme stručně odpovědět tak, že sou-
dobý svět od nás očekává, že se každý z nás, podle toho, co studujeme nebo jaké máme zájmy, 
stane expertem či specialistou v jednom daném odvětví a nejlépe, aby tomu zasvětil celý svůj 
život. 

    Multipotenciál může být skvělým inovátorem, protože může spojovat více oblastí do jednoho 
celku a vytvořit něco úplně nového a přelomového. Má schopnost si velice rychle osvojit novou 
dovednost, o kterou projevil zájem a která ho následně dočasně naprosto pohltí. Díky této do-
vednosti jsou tito jedinci schopni pak využít svých zkušeností v budoucích příležitostech. 

   To, že je někdo multipotenciál, neznamená, že by byl zvláštní, přelétavý, nebo dokonce

nevyrovnaný. Význam vyplývá již z názvu multipotenciál. Jde tedy o člověka, který má potenciál 
ve více oblastech narozdíl od člověka, který má pevně stanovený svůj jeden cíl, ve kterém svůj 
potenciál vidí, toho se drží celý život a snaží se v něm být co nejlepší. Je třeba také zmínit, že 
multipotenciál nemusí být ve svých aktivitách nejlepší nebo nadprůměrný, ale také to nezna-
mená, že nemůže. Dokonalým příkladem zde může být Leonardo da Vinci, který byl architek-
tem, malířem i vědcem a ve všem učinil přelomový pokrok.

   Svět je přeci jenom diverzní a je zapotřebí mít různé lidi pro různorodé fungování světa. 
Svět je přeci rozmanitý a v tom případě je nesmysl si myslet, že nikde nemáme své místo. Co 
myslíte?

OK

PRIMA NA LEGO VÝSTAVĚ ČESKÝCH PAMÁTEK - Mgr. Marek Švadlena

   Třída prima vyrazila na expozici “Czech Repubrick” neboli výstavu význačných českých pa-
mátek kompletně postavených z oblíbených lego kostek – na ploše skoro kilometru čtverečním 
jsme našli přes 30 gigantických modelů, např. Národní muzeum, hrad Karlštejn, Katedrálu sv. 
Víta, zámek Lednici, Hlubokou nad Vltavou nebo třeba vysílač Ještěd. A také jsme si zahráli ži-
vou detektivní hru Temnyho Parťáci: Ukradená koruna. K dopadení zlodějů a nalezení koruny 
jsme potřebovali mapu výstavy, UV baterku, zrcátko, lupu, sadu kabelů a bloček s tužkou na 
poznámky. Při luštění záhady nás čekaly různé světelné šifry, morseovka, hádanky a logické 
zápletky. Celá výstava je umístěna v prostorách hračkárny Hamley´s Na Příkopech v samém 
centru Prahy, a tak jsme si prošli i ji. Konečně, na samý závěr výletu, jsme si dali něco na zub v 
KFC a McDonaldu. To přeci nevynecháme!

OK



OSLAVA 25. LET NAŠÍ ŠKOLY - Mgr. Marek Švadlena

   Dne 21.2.2019 oslavila naše škola pětadvacáté výročí svého založení a my jsme připravili ce-
lodenní program – dopoledne jsme slavnostně otevřeli novou přístavbu školy a odpoledne jsme 
se bavili ve Společenském centru Univerzita. Ale vše popořadě.

   Dopolední program byl zaměřen na prohlíd-
ku školy, studenti rádi prováděli návštěvníky 
z řad absolventů či význačných a pozvaných 
osobností. Poté jsme se vrhli na slavnostní 
střih pásky, kterého se zhostili naši milí hosté - 
Prof. Mag. Franz Andexlinger, OStR, býva-
lý ředitel partnerského Gymnázia Rohrbach, 
Prof. Mag. Nikolaus Stelzer, současný ředitel 
partnerského Gymnázia Rohrbach v Rakousku, 
starosta města Tábora Mgr. Štěpán Pavlík, se-
nátor za oblast Tábor Mgr. Jaroslav Větrovský 
a ředitelka Střední zemědělské školy Tábor Ing. 
Blažena Hořejší. A bylo načase přesunout se do 
Univerzity…

   Odpolední program pak začal úžasným vystoupením zpěvačky operní scény Národního diva-
dla MgA. Jany Kastnerové v doprovodu klavíru v podání pana Ladislava Šotka. Poté už následo-
valo množství dechberoucích vystoupení ať už starších či mladších studentů, kteří své scénky 
od vánoční akademie ještě více vypilovali a předvedli atraktivní sportovní a umělecká vystou-
pení. Další zajímavou vložkou byla i ukázka práce z dílny magistra umění Jakuba Dvořáka, jenž 
naši školu již v minulosti také absolvoval. Akci ukončila paní Karolína Bubleová Berková svým 
kvělým pěveckým vystoupením, se ímž vystupovala například v Paříži či Miláně. Po celou dobu 
oslavy bylo pro návštěvníky připraveno chutné občerstvení. Hosté byli nadšeni a díky vřelé 
atmosféře se celý večer podařil na jedničku.

OK OK



MLADÉ FÓRUM 2019 - Noemi Ježková, 1. ROČNÍK

   Za naši školu jsme prezentovali projekty hned dva: Náměstí TGM (Jiří Suchomel a Adam 
Kubík), který demonstroval problematiku placu před Střední zemědělskou školou. Na druhém 
projektu se podíleli Marek Kouba, Noemi Ježková (oba z TSGaZŠ) a Jindřich Novák (ze Střední 
Zemědělské školy)

    Touto „koalicí“ jsme nejen upevnili vztahy obou středních táborských škol, ale také jsme v 
tomto složení získali ocenění Nejlepší projekt Mladé fórum 2019. Prezentace byla pojmenovaná 
Vítejte v Táboře! a poukazovala na nereprezentativní prostředí nádraží a Husova parku, které 
turisté zažívají ihned po vysednutí z vlaku/autobusu. Jsme rádi, že město se díky těmto pod-
nětům bude dané problematice věnovat i nadále. Tato akce nám ukázala, že i hlas studenta má 
velkou váhu.

   Víte, jaký je celkový rozpočet města Tábor? Jak by podle vás měla vypadat ideální knihovna? 
Co je to Smart city? Takové a podobné otázky zazněly na Mladém fórum 2019, které se konalo 
ve středu 6. února 2019 v prostorách Jihočeské univerzity. Po přivítání představila krátce naše 
škola projekt Voda, kterému se za poslední půlrok intenzivně věnovala.

   Dále jsme dostali možnost obhajovat jednotlivé oblasti týkající se rozvoje města. Vyzkoušeli 
jsme si tak nelehkou práci, kterou mnozí odvádějí denně. Hlavním bodem programu však bylo 
zkonstruování projektu, který by byl prospěšný celému městu a vešel by se do participativního 
rozpočtu 250 000,- Kč.

ERASMUS+ MEETING V PALERMU, SICÍLIE - Mgr. Zdeněk Novák

   Druhé pokračování projektu Erasmus+ se zkráceným a pracovním názvem “Innovative Ci-
tizens”. V únoru 2019 jsme se vypravili na Sicílii do partnerské školy Instituto IPSSAR Paolo 
Borselino Palermo. Nejprve, v úterý, jsme navštívili Astronomický park v Isnelu a turistické 
centrum Cefalú, které je velice známé jako turistické centrum oblasti Tyrhénského moře. Byli 
jsme také přivítáni starostou města a také pozváni na velmi dobrý oběd ve škole, přeci jen je 
to hotelová škola. Ve středu jsme se vydali do botanické zahrady v Palermu, jedné z nejstarších 
v Evropě, se stovkami velmi starých a krásných stromů. Druhá část dne pak směřovala do 
královského národního parku “Favorita”. Navečer jsme pak pracovali ve škole na studentských 
projektech a učitelé měli projektovou diskuzi a meeting.

   Ve čtvrtek jsme se všichni setkali na Piazza Politeama v historickém cent-
ru Palerma, kde jsme navštívili místní úžasnou katedrálu.  Poté jsme se se-
tkali se starostou Palerma, který vedl krátkou diskuzi o místních poměrech. 
Následně jsme vyrazili do školy, kde každá skupina měla za úkol představit 
přírodní předpoklady dané země a daného regionu. Bylo to velmi poučné! 
A nakonec, v pátek, jsme vyrazili do historického města Monreale, které je 
známé pro své úžasné mozaiky. Užili jsme si i místní pláž a moře! Byl však 
čas se rozloučit a my se již těšíme na duben, kdy pojedeme do německé 
Kostnice. Tak na viděnou!

OK

NAŠI NEJMLADŠÍ NA MONÍNCI - Mgr. Marek Švadlena

   Děti z 1. až 3. třídy absolvovaly lyžařský kurz na Monínci. Žáci si zdokonalili svůj lyžařský styl. 
Někteří dokonce stáli na lyžích nebo snowboardech poprvé. Všichni byli spokojeni, odnesli si 
domů pěkné zážitky, diplom a medaili. Celou dobu nám přálo počasí a sjezdovky byly jen naše!

OK



LYŽAŘSKÝ ZÁJEZD NA HOCHFICHT - Noemi Ježková, 1. ROČNÍK

   Rukavice, hůlky, přilby a hurá na Hochficht! 11-15. 2. 2019 jsme 
my, zástupci vyššího gymnázia, navštívili pohádkové prostředí 
Rakouska a jeho lyžařského centra. Z Tábora jsme vyjeli již brzy 
ráno, abychom se co nejdříve rozjeli po vrcholcích hor. Ze začátku 
pobytu nám počasí příliš nepřálo, ale o to víc nás mile překvapilo, 
když se den ode dne lepšilo. Nakonec se horské štíty obklopené 
modrými oblaky staly častými terči našich fotoaparátů a mobilů.

   Nesmíme ovšem opomenout na selfie s Miroslavem Táborským, 
známým českým hercem, který se shodou okolností v oblasti 
Hochfichtu také pohyboval. Zimní radovánky jsme si užívali celé 
čtyři dny a opravdu si nebylo nač stěžovat. Občasná vyčerpanost 
a těžký terén stmelovaly kolektiv a my jsme se poznali zas o něco 
lépe. Víte, když společně chroustáte zmrzlé Corny sušenky a dě-
líte se o všechny zásoby či zbytky jídla, jste na sobě navzájem té-
měř závislí. Až na konci zájezdu jsme si uvědomili, jak to všechno 
rychle uteklo. Na zážitky zde získané budeme vzpomínat dlouho!

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ - Mgr. Marek Švadlena

   Na konci ledna se konal, jako již tradičně, náš Den otevřených 
dveří. Největšího zájmu se dočkala nově otevřená přístavba školy, 
každý z návštěvníků a zájemců o studium se chtěl podívat, jak 
jsme si poradili se stavbou a co nového jsme připravili. A že toho 
je dost - nová a velmi kvalitní laboratoř, dvě počítačové odborné 
učebny a rozšířené zázemí pro naši základní školu.

OK
ERASMUS+ MEETING V NEUSTADTU, NĚMECKO - Josef Poula, TERCIE

   Při pokračování projektu Erasmus+ s podtitulem „Young scientists“ se naše škola 8. – 12. 
dubna zúčastnila výměnného pobytu ve městě Neustadt an der Waldnaab v Německu. Den 
po příjezdu byla zahájena seznamovací akce, kde jsme se přiučili několik německých slovíček 
a skupina z Německa a Rakouska některé české fráze a věty. Následovala střelba laserem ve 
školní sportovní hale, grilování a poté odjezd do hostitelských rodin.

   Další den následovala práce ve školních laboratořích. Za úkol jsme měli namíchat různé půdy 
a měřit propustnost hlíny, písku a ostatních zemin. Po obědě ve škole jsme jeli do Geologického 
muzea, kde jsme vyslechli odborný výklad o původech kamenů a jejich poznávání. Samozřej-
mostí byla i praktická část jako pozorování kamenů pod mikroskopem, co se stane s kamenem 
po jednom úderu kladivem. Měli jsme také možnost navštívit vrt KTB.

   Třetí den začal v ekocentru rozborem vody, za úkol jsme měli změřit PH hodnotu okolních 
vod a i té naší, přivezené z rybníka Jordán. Dále jsme se přesunuli na stanoviště se zaměřením 
na biologii. Zkoumali jsme opět pod mikroskopem drobné živočichy ze zdejších vod. K obědu 
jsme si na místě připravili pizzu. Čtvrtý den jsme pak vyrazili do přírodovědného muzea v Re-
gensburgu. Dále proběhla prohlídka města lodí po Dunaji a krátká procházka okolo místních 
památek. Nakonec jsme se přesunuli autobusem k jízdě na motokárách, kterou jsme si všichni 
užili.   Pátý den jsme zakončili projekt Erasmus+ prezentacemi a obědem v místní restauraci. 
Následovalo rozloučení a odjezd zpět do Tábora. Výměnný pobyt jsme si všichni užili. 

OK



EEASMUS+ MEETING V KOSTNICI, NĚMECKO - Noemi Ježková, 1. ROČNÍK

   Zajímavých míst jsme viděli nespočet. Mě ovšem nejvíce potěšila nádherná příroda, které 
bylo i v městech požehnaně. Navíc Kostnici obklopuje i Bodensee, které navzdory množství ka-
ždodenních jízd trajektů bylo kouzelně čisté. A jakže vypadal poslední večer, vyvrcholení celého 
týdne? Jindy obyčejná škola se změnila v slavnostní prostory se spoustou dobrého jídla a pití. 
Za podpory našich věrných učitelek, ale také hostitelských rodin, jsme odprezentovali anglické 
výstupy. Jak to, že to tak rychle uteklo? Vždyť jsme právě přijeli! Večer zmizel jako voda a nám 
nezbývalo nic jiného, než se před dlouhou cestou pořádně vyspat. Pobyt v Německu mě opět 
přesvědčil, že cestování do cizích zemí dává mladému člověku snad nejvíc zkušeností a zážitků. 
Celý cestovatelský tým děkuje za tuto příležitost!

   Třetí pokračování projektu Erasmus+ se zkrá-
ceným a pracovním názvem “Innovative Citi-
zens”. Po krátké pauze se konal další meeting, 
tentokrát v Německé Kostnici od pondělí 8.4. do 
soboty 13.4. Když jsme okolo dopoledne dora-
zili do „školy v lese“ Geschwister scholl schule, 
zahnali jsme hlad výborným obědem ve školní 
jídelně. Protože pondělí bylo věnováno časově 
odlišným příjezdům jednotlivých členů projektu 
již odpoledne jsme se rozjeli do domovů hosti-
telských rodin. A naše česká skupina vyjela na 
krátký výlet do Švýcarska, jehož hranice byly je-
nom kousek. Pak následovalo bližší seznámení 
se s našimi ubytovateli a jejich životním stylem.

   V úterý dopoledne jsme se konečně po-
znali i s ostatními vyslanci zúčastněných 
států- Německa, Polska, Itálie, Rakouska a 
Slovinska. Byli jsme rozděleni do pěti „in-
ternational groups“, v kterých jsme praco-
vali na výzkumech veřejného mínění. Byl 
to neobvyklý pocit vědět, že kolem není 
nikdo, kdo by mi pomohl s překladem 
pro mě neznámých anglických slovíček. 
Studenti se zde naučili jednat a přemýšlet 
sami za sebe. Odpoledne jsme si prohlídli 
kostel, kde byl k smrti odsouzen mistr Jan 
Hus. Pro nás, Čechy, byla návštěva toho 
místa nezapomenutelná.

   Středeční počasí nám přespříliš nepřálo, ale to nám nezabránilo vyjet na průzkum Unte-
ruhldingenu, venkovního skanzenu položeného na Bodamském jezeře a meesburského Neues 
Schloss, nádherného paláce. Čtvrtek se mi líbil možná nejvíce, protože jsme jeho velkou část 
strávili na rozkvetlém ostrově Mainau. Zde se rozléhaly záhony pestrobarevných rostlin, výbě-
hy pro mnoho zvířat, motýlí svět a mnoho jiné zeleně. Zaujal nás zejména obrovský skleník, 
v kterém rostly tropické druhy rostlin, mezi kterými byla provozována cukrárna, kde by byla 
chyba neposedět, a tak jsme se zde s celou českou delegací na chvilinku zastavili.

   Z celého výletu nám vzešlo jedno velké ponaučení: Na záchodech se sice můžete setkat s 
práškovým mýdlem, ale nalézt v centru Kostnice jedinou cukrárnu či restauraci, kde dělají 
palačinky, je nemožné.
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POSLEDNÍ ZVONĚNÍ OKTÁVY A 4. R - Hana Kubecová, Oktáva

   Doufáme, že mazáci slovo dodrží a budou v 
předávání žezla pokračovat. Na jednu stranu 
jsme rádi, že už nám to nemohou oplatit, na 
druhou stranu je nám trochu smutno. Náš čas 
na škole se totiž nachýlil ke konci. Takže vzkaz 
pro vás všechny, kteří na našem gymnáziu ještě 
studujete a studovat budete – zní to neuvěři-
telně, ale užívejte si každou vteřinku ve škole. 
Budete mít aspoň na co vzpomínat. Ty dny, mě-
síce i roky totiž uplynou jako voda a vy budete 
najednou pasovat svoje mladší spolužáky. TAK 
HODNĚ ŠTĚSTÍ!

   Jednou prostě nadejde den, kdy maturanti musí předat žezlo nejstarších, nejlepších a nejmou-
dřejších těm, které to všechno teprve ještě čeká. Každý budoucí „mazák“ si ale svoje mazáctví 
musí náležitě zasloužit. A my, studenti oktávy a 4. ročníku, jsme se na poslední zvonění a celé 
pasování řádně připravili a nutno říct, že každý z žáků třetích ročníků, KDO PŘIŠEL(!) a kdo 
prošel naší zkouškou mazáka, si tenhle titul rozhodně zaslouží.

   V den pasování studentů nižšího ročníku se snad v každém objeví trocha škodolibosti a my 
jsme rozhodně nebyli výjimkou. Každý z budoucích mazáků si musel vylovit číslo úkolu nebo 
otázky v předem připravené sklenici s neidentifikovatelným lektvarem. Úkoly i otázky byly vel-
mi rozmanité, od vyznávání lásky meči, tanec s učitelem po 20 faktů rozmnožovací soustavy. 
Pro „hrdiny“, kterým se úkoly nechtělo plnit, bylo připraveno 6 vynikajících pokrmů – „6 ran 
božích“, například „Oreo Anežky České“ (oreo se zubní pastou), „Banán svatého Prokopa“ (za-
pečený banán s kečupem, sýrem a čokoládou) nebo velmi oblíbený „Křesťanský falafel“ (mleté 
maso s psím žrádlem v trojobalu). Nakonec jsme zaslouženým mazákům předali již zmíněné 
žezlo – zlatého bludišťáka. Podle našeho desatera (vymyšleného právě pro tuto zvláštní akci) je 
povinností každého mazáka mimo jiné ctít svou třídní učitelku, docházet na maturitní seminá-
ře a pasovat budoucí mazáky.
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